
اردوگاه آبی

 لغو بازی با نساجی
 به خاطر مصدومیت ها

استقلال در بازی تدارکاتی مقابل خیبرخرم آباد 
شکست خورد تا بار دیگر شکست مقابل این تیم 
جوان و دونده را تجربه کند. استقلال در لیگ برتر 
نیز نتیجه عجیبی مقابل این تیم گرفت و با 3 گل 
مقابل خیبری ها تن به شکست داد تا یکی از نتایج 
عجیب سال های اخیر استقلال در خرم آباد رقم 
بخورد. شاگردان موسیمانه قرار بود طبق برنامه 
برابر نساجی قائمشهر قرار بگیرند اما  در اقدامی 
غیرمنتظره از سوی سرمربی استقلال وی از مسئولان 
خواسته این بازی را لغو کرده و برنامه تمرینی برای 
تیمش در نظر بگیرند! موضوعی که ناراحتی شدید 
اعضای نساجی قائمشهر را نیز به همراه داشته است 
و آنها مدعی اند برنامه اردویی تیم دچار اخلال 
شده است. ظاهراً سرمربی استقلال نمی خواسته 
تیمش دوباره با شکست مواجه شود و احتمالاً با 
دو شکست عجیب در دوران آماده سازی گام به نیم 
فصل دوم بگذارد. البته موضوع مصدومیت برخی 
بازیکنان نیز مطرح بوده؛ برخی از مسئولان باشگاه 

استقلال از این تصمیم حمایت کرده اند.

بازگشت اندونگ بعد از اما و اگر

دیدیه اندونگ، هافبک گابنی استقلال که به دلایل 
نامعلوم نتوانست خود را در روزهای آغازین تمرین 
تیمش به اردوی کیش برساند، سرانجام بازگشت تا 
در تمرینات استقلال حاضر شود. درباره اینکه چرا 
اندونگ در تمرینات استقلال حاضر نشده، حرف 
و حدیث های بسیاری شکل گرفته و گفته می شد 
این بازیکن به دلیل اختلاف مالی با مدیران باشگاه 
استقلال بموقع در تمرینات حضور نیافته است. 
البته بازگشت اندونگ می تواند خبر خوشی برای 
استقلال و به خصوص موسیمانه باشد تا تیمش را در 
آستانه شروع دوباره لیگ برتر، کامل تر ببیند و بتواند 
تمرینات منظمی را انجام دهد. اندونگ در نیم فصل 
اول عملکرد بسیار خوبی در ترکیب استقلال داشت 
و تنها خارجی بود که همسو با انتظارات پیش رفت 
و توانست در استقلال به یک مهره کلیدی و مهم 
بدل شود. بدون شک اگر اندونگ در نیم فصل دوم 
بتواند همچون نیم فصل اول انتظارات را برآورده کند 
موسیمانه در خط میانی دغدغه ای نخواهد داشت و 
استقلال برخوردار از یک هافبک تمام عیار مقابل رقبا 

قرار خواهد گرفت.

 احتمال بازگشت سلیمی 
به ترکیب اصلی

ایمان سلیمی به دلیل مصدومیت هایی که در نیم فصل 
اول گریبانش را گرفت نتوانست به طور منظم در ترکیب 

استقلال به میدان برود و غالباً نیمکت نشین بود.
 وضعیت این بازیکن اما ممکن است در نیم فصل 
دوم به طور مشهودی عوض شود و حتی سلیمی را 
در ترکیب استقلال مشاهده کنیم. حتی در روزهای 
اخیر شایعاتی مبنی بر احتمال جدایی سلیمی در 
پنجره نقل وانتقالات زمستانی مطرح شده بود، اما 
حضور این بازیکن در بازی تدارکاتی اخیر مقابل خیبر 
و استفاده کامل موسیمانه از او می تواند به عنوان 
نشانه ای مثبت از بازگشت این بازیکن به ترکیب 
اصلی استقلال تلقی شود. کادرفنی استقلال به 
سلیمی فرصتی دوباره داده با اثبات توانایی های 
خود، در جمع آبی پوشان باقی بماند و باید دید این 
بازیکن که ظرفیت های مناسبی دارد آیا در نیم فصل 
دوم قادر به همراهی تیمش خواهد بود و درترکیب 

اصلی بازی خواهد کرد یا خیر؟!

 موسیمانه در بازی دادن
 به اسلامی عجله ندارد

پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال به محمدحسین 
اسلامی جوان گلزن این تیم مقابل الاهلی عربستان 
اعلام کرده برای بازگشت عجله نکند. طبق صحبتی 
که پزشک استقلال با اسلامی کرده گفته می تواند 
در بازی با شمس آذر برای استقلال بازی کند اما 
بعد از صحبتی که اسلامی با سرمربی استقلال 
در جریان برگزاری اردوی این تیم در جزیره کیش 
داشته، سرمربی استقلال به این بازیکن اعلام کرده 
برای بازگشت عجله نکند و در بهترین زمان ممکن 
و در جایی که ریسک کمی وجود دارد به ترکیب 

بازگردد.  تیم 
موسیمانه علاقه زیادی به این بازیکن دارد و بودن 
اسلامی برایش بسیار پراهمیت است اما به هرحال 
سرمربی استقلال نمی خواهد به هر قیمتی بازیکنان 
شاخص تیم را در ترکیب اصلی قرار دهد به همین 
دلیل هم از اسلامی خواسته به تمرین ادامه دهد تا 
هر گاه از لحاظ بدنی آماده شد، در ترکیب استقلال 

به میدان برود.
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پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال در صحبت هایی که 
با مدیران تیمش در جزیره کیش داشته بابت حضور آنها 
ابراز خوشحالی کرده و این جملات را به زبان آورده است: 
»حضور شما در کنار ما یعنی اینکه آینده استقلال برای 
شما بسیار مهم است. ما در کنار هم تمام تلاش خود را به 
کار خواهیم گرفت تا بهترین اتفاقات رقم بخورد. استقلال 

باید با تلاش ویژه ما و شما بتواند بهترین اتفاقات را برای 
هواداران این تیم رقم بزند.« موسیمانه شب گذشته با 
خیال راحت خوابید و کابوس برکناری در ذهن او رنگ 
باخت چون هم فرهاد مجیدی در امارات کارش را شروع 
کرد و هم مدیرعامل جدید با حضور در اردوی کیش، از 

او حمایت کرد.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در شب 
میلاد امام علی)ع( در اردوی آماده سازی تیم فوتبال 
استقلال ایران حاضر شد. محمد شریعتمداری که برای 
حضور در دومین رویداد ایران پتروکم در جزیره کیش 
حاضر بود، دوشنبه شب در جمع استقلالی ها حاضر 
شد و با آنها به گفت وگو نشست. در این دیدار که علاوه 

بر محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 
علی تاجرنیا دستیار مدیرعامل و نماینده هلدینگ 
خلیج فارس در امور شرکت فرهنگی ورزشی استقلال 
ایران حضور داشت، شریعتمداری به مناسبت میلاد 
امیرالمومنین )ع( و روز پدر، عیدانه ای به بازیکنان و کادر 

فنی استقلال اهدا کرد.

در روزهایی که همه منتظر هستند تا 
در  خود  جدید  خریدهای  از  استقلال 
تعطیلات نیم فصل رونمایی کند، پیتسو 
موسیمانه سرمربی آفریقایی تیم اصرار 
عجیبی روی جذب عارف غلامی مدافع 
ثابت ایمانی  غلامرضا  و  تراکتور  میانی 
هافبک سابق پیکان که البته نیم فصل اول 

تیمی نداشته، دارد.
برخلاف اینکه پیش بینی می شد با توجه 
به عملکرد ضعیف غلامی در نیم فصل اول 
لیگ بیست و چهارم، پرونده بازگشت او 
به استقلال منتفی شده باشد، سرمربی 
آفریقایی تیم در جلسه ای که بامدیران 

استقلال در کیش داشته، مجدداً نام 
غلامی را به زبان آورده تا دوباره پرونده این 
بازیکن به جریان افتاده و هواداران استقلال 
را نگران کند. البته که علاوه بر غلامی، 
غلامرضا ثابت ایمانی دیگر گزینه عجیب 
مدنظر موسیمانه است که حالا مشخص 
نیست جینگل چرا برای جذب آنها پایش 

را در یک کفش کرده است.
 

غلامی امتحان پس داده
در  چهارسالی  قبلاً  که  غلامی  عارف 
استقلال بود، با جدایی از این تیم برای 
مدت کوتاهی راهی ولژ موستار در لیگ 
بوسنی وهرزگوین شد که البته خیلی 
سریع با تراکتور به توافق رسید و مجدداً به 
لیگ برتر ایران بازگشت. حالا بعد از چند 
فصل دوری این بازیکن از استقلال، با پایان 
نیم فصل اول دوباره صحبت هایی مبنی بر 
بازگشت این مدافع به تهران مطرح شده 
که با اصرار موسیمانه این شائبه ها قوت 

گرفته است. غلامی نیم فصل اول بیشتر 
از اینکه در زمین حضور داشته باشد، از 
روی نیمکت بازی های لیگ برتر را دنبال 
کرده و طبق آمار و ارقام فقط در دوبازی و 
مجموعاً 108 دقیقه پا به توپ شده است 
که اصلاً آمار خوبی برای بازیکنی در این 
سطح نیست. از طرفی به عقیده بسیاری 
از کارشناسان بازیکنی که از استقلال جدا 
شده و قبلاً یک بار امتحانش را پس داده، 
در چنین شرایط بحرانی نمی تواند دردی 
از تیم دوا کند و اصرار موسیمانه برای 

برگرداندن او بی جا است.
 

گزینه بدون تیم موسیمانه
غلامرضا ثابت ایمانی یکی دیگر از دو گزینه 
جنجالی موسیمانه برای ورود به تیم است. 
بازیکنی که نیم فصل اول تیمی نداشته و 
به اندازه 15 هفته ای که در لیگ برتر پا به 
توپ نشده، از بازیکنان دیگر عقب است. 
این بازیکن بدون تیم، فصل قبل با لباس 

پیکان در لیگ برتر حضور داشت که آنجا 
هم عملکرد موفقی نداشت و فقط در 17 
مسابقه 1194 دقیقه بدون هیچ گل و پاس 
گلی برای پیکان بازی کرد. بنابراین چیزی 
که در رابطه با این بازیکن عیان است، چه 

حاجت به بیان است.
 

ناجیان اشتباهی موسیمانه
در چنین شرایطی اصرار موسیمانه برای 
بازیکنان امتحان پس داده ای مثل عارف 
غلامی و غلامرضا ثابت ایمانی آن هم در 
شرایط بحرانی فعلی استقلال منطقی 
نیست و اینطور که به نظر می رسد ردپای 
دلالان در جذب این دوبازیکن وجود دارد. 
از آنجایی که موسیمانه تازه به ایران آمده و 
با فضای لیگ برتر آشنایی ندارد، احتمالاً 
دلالان او را دوره کرده و به جای اینکه آمار 
عملکرد اخیر این دو بازیکن را به جینگل 
بدهند، فیلم هایی از دوران اوج این بازیکنان 
را به او نشان داده اند که او را راغب به جذب 

آنها کرده است. بنابراین در چنین شرایطی 
که پیشکسوتان معترضند که استقلال به 
بازیکنانی بزرگ و حدالامکان ستاره نیاز 
دارد و گرفتن بازیکن نیمکت نشین گرهی 
از استقلال باز نمی کند، موسیمانه باید 
هوشیارتر عمل کند چراکه طبق آمار، 
حداقل غلامی و ثابت ایمانی نمی توانند 
فرشته های نجات استقلال بحران زده در 

نیم فصل دوم باشند.
 

نقش نظری جویباری
حالا که فرشید سمیعی  رفته و علی نظری 

جویباری جانشین او شده است، انتظار 
می رود که مدیرعامل جدید استقلالی ها 
با درس گرفتن از گذشته و تصمیمات غلط 
مدیران قبلی، وسواس بیشتری به خرج 
بدهد و با جدیت در این زمینه ورود کند 
تا با ایستادن جلوی موسیمانه، دست 
دلالان را در پوست گردو گذاشته و اجازه 
ندهد بازیکنان امتحان پس داده به بهانه 
پر کردن خلأهای استقلال به این تیم پا 
بگذارند چراکه احتمالاً تنها دستاورد آنها 
برای استقلال تماشای بازی های نیم فصل 

دوم از روی نیمکت خواهد بود.

از غلامی نیمکت نشین تا ثابت ایمانی پشت خط مانده

خطر نفوذ دلال ها را جدی بگیرید

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

بعد از اینکه بهزاد غلامپور با استقلال راهی 
جزیره کیش نشد، محمدامین صنایعی، 
ینات  تمر کیش  یره  جز ر  د و  ا ستیار  د
دروازه بان های استقلال را به عهده گرفت. 
باشگاه استقلال هنوز درباره اینکه غلامپور 
به طور قطعی از این باشگاه جدا شده یا 
خیر اطلاع رسانی نکرده، اما خبر هایی 
غیررسمی به گوش می رسد که غلامپور به 
دلیل مخالفت موسیمانه با تداوم حضورش 
در ترکیب استقلال به پایان خط رسیده و 

باید از این باشگاه جدا شود.
این موضوع باعث شد طی روز های اخیر 
خبر هایی درباره بازگشت وحید طالب لو 
یا حمید بابازاده به باشگاه استقلال منتشر 
شود. در این میان گفته شد شانس طالب لو 
برای بازگشت به استقلال خیلی بیشتر است 

و دروازه بان سابق آبی ها در حال رتق و فتق 
امور مربوط به بازگشت خود به ایران است.

طالب لو اکنون در امریکا زندگی می کند و در 
این کشور مشغول کار مربیگری دروازه بانی 
است، اما بعد از مطرح شدن نام او توسط 
رسانه ها و درحالی که باشگاه استقلال نیز 
سکوت کرده بود و به نوعی همه منتظر 
بودند طالب لو به باشگاه استقلال پاسخ 
مثبت دهد و راهی ایران شود، اما یکی از 
رسانه ها مدعی شد که طالب لو به مدیران 
باشگاه استقلال پاسخ منفی داده و در نتیجه 

به ایران بازنخواهد گشت.
این سؤال به وجود آمد که چرا طالب لو به 
باشگاه استقلال پیشنهاد منفی داده و چرا 
حاضر به کار در استقلال نشده است. گرچه 
او بار ها اعلام کرده دوست دارد کار مربیگری 
را در فوتبال ادامه دهد و کمتر علاقه دارد به 
انجام تمرینات اختصاصی با دروازه بان ها 
بپردازد، اما کسب اطلاع خبرنگار شهرآرا 
مشخص کرد که اساساً هیچ پیشنهادی از 
سوی باشگاه استقلال به طالب لو داده نشده 
و پاسخ منفی دروازه بان سابق استقلال نیز 

صحت ندارد.

بازگشت شماره یک سابق آبی ها صحت ندارد

 طالب لو پیشنهاد استقلال 
را تکذیب کرد

در همین راستا یکی از دوستان نزدیک 
طالب لو با وی در امریکا تماس گرفته تا 
درباره اینکه چرا او راضی به بازگشت به 
ایران نشده، سؤال کند که طالب لو در 
جواب این دوست گفته باشگاه استقلال 
اصلاً پیشنهادی به وی نداده است و این 

خبر مورد تأیید او نیست.
درواقع نه پیشنهادی بوده و نه مخالفتی 
و مشخص نیست که چرا ابتدا خبر 

پیشنهاد استقلال به طالب لو منتشر شد 
و در ادامه نیز خبری منتشر شد با این 
مضمون که طالب لو با پیشنهاد استقلال 
مخالفت کرده است. درواقع یک پیشنهاد 
غیرواقعی از سوی باشگاه استقلال و 
یک پاسخ کذب از سوی طالب لو چند 
روزی افکار عمومی خود را درگیر خود 
کرده است درحالی که ظاهراً نه از طرف 
استقلال پیشنهادی داده شده و نه از 

طرف طالب لو پاسخی به باشگاه استقلال 
ارسال شده است.

اینکه هدف از این خبرسازی چه بوده 
مشخص نیست، اما پیش بینی می شود 
با توجه به این شرایط شانس حمید 
بابازاده که او نیز در امریکا زندگی می کند 
برای بازگشت به ایران و قبول مسئولیت 
تمرین دادن به دروازه بان های استقلال 

در چنین شرایطی بیشتر باشد.
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ح شد موضوعی که در نشست با جویباری مطر

رضایت موسیمانه از بختیاری زاده

یک بازیکن قطعی و یک بازیکن قرضی می خواهیم

سنگ بزرگ اراکی ها مقابل استقلال
 یک استقلالی می رود، یک استقلالی می آید

احتمال معاوضه سهرابیان و فلاح قوت گرفت
در نشست میان نظری جویباری و موسیمانه در کیش، 
صحبت های متعددی میان مدیرعامل و سرمربی 
استقلال انجام شد. یکی از موارد مطروحه درباره 
عملکرد دستیاران بود. با توجه به اینکه اخبار و 
شایعات متعددی درباره نارضایتی موسیمانه 
از برخی دستیاران خود به گوش می رسید 
و گفته می شد موسیمانه برخی دستیاران 
را  از جمله سهراب بختیاری زاده  خود 
نمی خواهد، جویباری نیز پیرامون این 
موضوع از سرمربی استقلال سؤالاتی 
پرسید و موسیمانه هم درباره همه افرادی 
که در کنارش حضور دارند با مدیرعامل 
استقلال به گفت و گو نشست. یکی از 
موارد مورد پرسش، وضعیت بختیاری زاده 
بود. نظری جویباری می خواست بداند 
که آیا موسیمانه با بختیاری زاده مشکل 
دارد و خبرهایی که در این خصوص منتشر 
شده صحت دارد که سرمربی استقلال این 
اخبار را تأیید نکرد و در پاسخ به جویباری 
گفت که از عملکرد بختیاری زاده رضایت 
کامل دارد و همچنان می خواهد این مربی در 
کادرفنی باقی بماند و با او به همکاری ادامه 
دهد. بنا بر این صحبت، قطعاً بختیاری زاده 
که خود نیز 3 هفته به عنوان سرمربی 
سکان هدایت استقلال را در دست داشت، 
در کادرفنی استقلال باقی خواهد ماند و به 
کار ادامه خواهد داد. بختیاری زاده در جریان 
بازی های استقلال همواره تلاش می کند 
کمک دست موسیمانه باشد و صحبت های 
سرمربی را به زبان فارسی به بازیکنان 

انتقال دهد.

استقلال در خط دفاع خود با ضعف هایی مواجه 
است و فقدان بازیکنان آماده موجب شده 
این تیم از این ناحیه لطمه ببیند. بسیاری از 
کارشناسان معتقدند که استقلال در خط دفاع 

آن قاطعیت لازم را ندارد و باید قدری تقویت 
شود. به همین دلیل بحث حضور 

برخی بازیکنان در استقلال نیم فصل 
دوم شکل گرفته است.

آرمین  بازیکنان  ین  ا ز  ا یکی   
سهرابیان است که ابتدای فصل 

نیز عضو باشگاه استقلال بود 
و بعد از اینکه با باشگاه دچار 
مشکل شد، به تیم نساجی رفت. 

حالا که مدیران استقلال تغییر 
کرده اند، دوباره موضوع بازگشت این بازیکن 
به ترکیب دفاعی استقلال شکل گرفته و 
گفته می شود شاید او در نیم فصل دوم برای 

استقلال بازی کند.
 اینجا البته یک موضوع مهم وجود دارد؛ اینکه 

سهرابیان به لحاظ قانونی قادر به عقد قرارداد 
با استقلال باشد و بتواند در ترکیب این تیم 

کند. بازی 
 گفته شده شاید سهرابیان نتواند در یک فصل با 

3 تیم قرارداد منعقد کند چون از ابتدای فصل با 
استقلال و آلومینیوم قرارداد داشته است، هرچند 

خبرهایی وجود دارد مبنی براینکه اگر آن بازیکن 
بخواهد به تیم سابق خود برگردد، از لحاظ قانونی 

قرارداد جدید محسوب نمی شود و به همین دلیل دوباره 
بحث بازگشت سهرابیان شکل گرفته است. از استقلال 
هم شنیده می شود شاید سهرابیان با فلاح معاوضه شود 

اما باشگاه هنوز این خبر را تأیید نکرده است.

 در روزهای اخیر صحبت از حضور یکی از بازیکنان آلومینیوم اراک در جمع 
آبی پوشان به وجود آمد که انگار با شرط و شروط های اراکی ها این انتقال در 
همان آغاز مذاکرات به بن بست خورده است. مهدی لطفی بازیکن آلومینیوم 
اراک روزهای خوبی را در اراک سپری کرده و یکی از بازیکنان مؤثر آلومینیوم اراک 
بوده و در تمام بازی ها به طور ثابت به میدان رفته است. این بازیکنان در اکثر 
بازی های اراکی ها حضور داشته است و توانسته بازی های خوبی را به نمایش 
بگذارد. شاید همین عملکرد لطفی و البته نیاز استقلالی ها باعث شد در 
تعطیلات نیم فصل لیگ برتر موضوع انتقال لطفی به پایتخت سر زبان ها بیفتد 
و البته مذاکراتی بین باشگاه شروع شد. شنیده می شود که تیم اراکی در برابر 
درخواست آبی پوشان، عنوان کردند که در ازای انتقال لطفی به استقلال، بایستی 
علی کوشکی به صورت قطعی به اراک برود و از طرف دیگر سامان فلاح به عنوان 
بازیکن قرضی به آلومینیوم اراک ملحق شود که البته حقوق این بازیکنان هم تا 
آخر فصل از طرف استقلالی ها پرداخت شود. این شروط اراکی ها ظاهراً باعث 
انصراف آبی پوشان از جذب لطفی شده و آنها معتقد هستند این شروط عملاً 
پاسخ منفی در قبال انتقال لطفی است. با این وضعیت به نظر می رسد تفاهمی 
بین دو باشگاه استقلال و آلومینیوم اراک شکل نگیرد و انتقال لطفی منتفی شود.
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